

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Revitalizácia areálových spevnených plôch</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Ružomberok
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	UVN SNP Ružomberok- FN	31936415	
Projektant			
Zhotoviteľ	VIAKORP s.r.o.	50228455	SK2120221499
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		25-apr-2019	


### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	71 871,42	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	97 124,15	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		168 995,57	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
		23 Súčet 7, 12, 19-22
		168 995,57
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DP H 20,00 % z 168 995,57
<b>Objednávateľ</b>		33 799,11
		25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
		<b>202 794,68</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E Prípochy a odpočty</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		26 Dodávky objednávateľa
		0,00
		27 Kízavá doložka
		0,00
Dátum a podpis		28 Zvýhodnenie
		0,00

  
**VIAKORP**  
 STAVEBNÁ OBCHODNÁ SPOLOČNOSŤ  
 VIAKORP, s.r.o.  
 Měpovská cesta 276, Zvolen 960 01  
 Pečiatka IČO: 50 228 455  
 IČ DPH: SK2120221499

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Revitalizácia areálových spevnených plôch

Objednávateľ: UVN SNP Ružomberok- FN

Zhotoviteľ: VIAKORP s.r.o.

Miesto: Ružomberok

Spracoval:

Dátum: 25-apr-2019

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
21	I.etapa Nemocnica Ružomberok, Revitalizácia areálových spevnených plôch	168 995,57	33 799,11	202 794,68	0,00	168 995,57	0,00	0,00	0,00
01.1 - Stavebné úpra	01.1 - Stavebné úpravy	84 621,00	16 924,20	101 545,20	0,00	84 621,00	0,00	0,00	0,00
01.2 - Búracie práce	01.2 - Búracie práce	57 824,89	11 564,98	69 389,87	0,00	57 824,89	0,00	0,00	0,00
02.2 - Parkovisko č.	02.2 - Parkovisko č. 2	11 321,71	2 264,34	13 586,05	0,00	11 321,71	0,00	0,00	0,00
02.5 - Parkovisko č.	02.5 - Parkovisko č. 5 16 miest	15 227,97	3 045,59	18 273,56	0,00	15 227,97	0,00	0,00	0,00
<b>Celkom</b>		<b>168995,57</b>	<b>33799,11</b>	<b>202 794,68</b>	<b>0,00</b>	<b>168 995,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia areálových spevnených plôch

Objekt: 01.1 - Stavebné úpravy

Objednávateľ: UVN SNP Ružomberok- FN

Zhotoviteľ: VIAKORP s.r.o.

Miesto: Ružomberok

Spracoval:

Dátum: 25-apr-2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>84 621,00</b>	<b>0,000</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>6 661,05</b>	<b>0,000</b>
1	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	189,000	4,44	839,16	0,000
2	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	34,200	1,64	56,09	0,000
3	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	189,000	5,58	1 054,62	0,000
4	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	379,000	0,51	193,29	0,000
5	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	34,200	6,06	207,25	0,000
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	189,000	0,75	141,75	0,000
7	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	312,770	7,55	2 361,41	0,000
8	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	27,420	19,84	544,01	0,000
9	58341000440 0	Štrkodrva frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	48,300	13,55	654,47	0,000
10	180402111	Založenie trávnikar parkového výševom v rovine do 1:5	m2	229,000	0,63	144,27	0,000
11	00572000140 0	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	6,850	7,00	47,95	0,000
12	181301302	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	m2	229,000	1,82	416,78	0,000
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>4 741,80</b>	<b>0,000</b>
13	211971122	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	315,000	1,37	431,55	0,000
14	6936651000	Geotextília netkané polypropylénové PP 200	m2	315,000	1,55	488,25	0,000
15	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	420,000	9,10	3 822,00	0,000
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>62 487,20</b>	<b>0,000</b>
16	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	1 520,000	6,40	9 728,00	0,000
17	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 482,000	8,00	11 856,00	0,000
18	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 482,000	12,65	18 747,30	0,000
19	577164431	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1 482,000	14,95	22 155,90	0,000
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>6 683,55</b>	<b>0,000</b>
20	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	420,000	6,90	2 898,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	5921700350 0	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, sivá	ks	428,400	4,55	1 949,22	0,000
22	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	19,550	93,93	1 836,33	0,000

**99 Presun hmôt HSV 4 047,40 0,000**

23	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 065,000	1,96	4 047,40	0,000
----	-----------	--	---	-----------	------	----------	-------

**Celkom 84 621,00 0,000**

# ROZPOČET

**Stavba:** Revitalizácia areálových spevnených plôch  
**Objekt:** 01.2 - Búracie práce

Objednávateľ: UVN SNP Ružomberok- FN

Zhotoviteľ: VIAKORP s.r.o.

Miesto: Ružomberok

Spracoval:

Dátum: 25-apr-2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 57 824,89 0,000**

**1 Zemné práce 18 716,12 0,000**

1	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	15,714	28,29	444,55	0,000
2	113107212	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	488,857	1,65	806,61	0,000
3	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	912,000	2,50	2 280,00	0,000
4	113107243	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	70,857	2,95	209,03	0,000
5	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	112,271	1,83	205,46	0,000
6	113203111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z dlažobných kociek, -0,11500t	m	336,329	2,01	676,02	0,000
7	113307222	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	1 587,714	3,65	5 795,16	0,000
8	113307232	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	912,000	5,04	4 596,48	0,000
9	171209002	Poplatok za skladovanie - kamenivo (17 05) ostatné	t	490,439	7,55	3 702,81	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 39 108,77 0,000**

10	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	171,957	6,84	1 176,19	0,000
11	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1 118,395	19,44	21 741,60	0,000
12	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	627,957	18,77	11 786,75	0,000
13	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	516,190	6,80	3 510,09	0,000
14	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	111,767	8,00	894,14	0,000

**Celkom 57 824,89 0,000**

# ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia areálových spevnených plôch

Objekt: 02.2 - Parkovisko č. 2

Objednávateľ: UVN SNP Ružomberok- FN

Zhotoviteľ: VIAKORP s.r.o.

Miesto: Ružomberok

Spracoval:

Dátum: 25-apr-2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 11 321,71 0,000**

**1 Zemné práce 2 485,66 0,000**

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	25,468	9,50	241,95	0,000
2	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	56,788	4,44	252,14	0,000
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	5,891	1,64	9,66	0,000
4	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	56,788	5,58	316,88	0,000
5	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	113,576	0,51	57,92	0,000
6	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,891	6,06	35,70	0,000
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	56,788	0,75	42,59	0,000
8	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	93,700	7,55	707,44	0,000
9	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,500	19,84	148,80	0,000
10	58341000440 0	Štrkodrva frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	12,250	13,55	165,99	0,000
11	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	32,280	0,63	20,34	0,000
12	00572000140 0	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,997	7,00	6,98	0,000
13	180405111	Vyplnenie otvorov vo vegetačných tvárnicach štrkodrovou v rovine	m2	137,500	2,37	325,88	0,000
14	00572000130 0	Osivá tráv - trávové semeno	kg	4,249	7,00	29,74	0,000
15	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	162,250	0,40	64,90	0,000
16	181301302	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	m2	32,280	1,82	58,75	0,000

**5 Komunikácie 4 961,89 0,000**

17	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	ks	162,250	6,40	1 038,40	0,000
18	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	137,500	8,00	1 100,00	0,000
19	596912213	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	137,500	12,00	1 650,00	0,000
20	59246002010 0	Dlažba betónová Hr. 80mm, sivá	m2	138,875	8,45	1 173,49	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 458,76 0,000**

22	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	32,00	64,00	0,000
----	-----------	--	----	-------	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	7,000	6,59	46,13	0,000
24	4044777006	Stĺpik viečko, f60 mm	ks	2,000	0,66	1,32	0,000
25	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	4,000	1,99	7,96	0,000
26	40441012450 0	Informatívna prevádzková značka IP13a (Parkovisko – parkovacie miesta s kolmým státím), rozmer 500x700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	55,00	110,00	0,000
27	914812111	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	3,000	9,00	27,00	0,000
28	40441009470 0	Prikazová značka C6a (Prikázaný smer jazdy obchádzania vpravo), rozmer 500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	0,300	108,33	32,50	0,000
29	40441001310 0	Výstražná značka A4b (Zúžená vozovka sprava), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	0,300	108,33	32,50	0,000
30	40441001340 0	Výstražná značka A4c (Zúžená vozovka zľava), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	0,300	108,33	32,50	0,000
31	914812211	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej A19	ks	2,000	9,00	18,00	0,000
32	4045795500	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm	ks	0,600	69,00	41,40	0,000
33	915711211	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	55,000	2,50	137,50	0,000
34	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	55,000	0,16	8,80	0,000
35	915912211	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	10,000	9,00	90,00	0,000
36	40445000610 0	Zariadenie dopravné Z4b (Smerovacia doska pravá), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	3,000	20,00	60,00	0,000
37	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	75,000	6,90	517,50	0,000
38	59217000220 0	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	47,975	4,55	218,29	0,000
39	59217000090 0	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	27,775	4,55	126,38	0,000
40	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	6,712	93,93	630,46	0,000
41	91999	Zaťažovacia skúška pláne	kpl	1,000	250,00	250,00	0,000
42	966812111	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	3,000	1,10	3,30	0,000
43	966812211	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	2,000	0,51	1,02	0,000
44	966822211	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	10,000	0,22	2,20	0,000

**99 Presun hmôt HSV 1 415,40 0,000**

45	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	239,898	5,90	1 415,40	0,000
----	-----------	--	---	---------	------	----------	-------

**Celkom 11 321,71 0,000**

# ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia areálových spevnených plôch  
 Objekt: 02.5 - Parkovisko č. 5 16 miest

Objednávateľ: UVN SNP Ružomberok- FN  
 Zhotoviteľ: VIAKORP s.r.o.  
 Miesto: Ružomberok

Spracoval:  
 Dátum: 25-apr-2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 15 227,97 0,000**

**1 Zemné práce 3 050,18 0,000**

1	121101111	Odstránenie ornice s vonor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	34,947	9,50	332,00	0,000
2	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	81,543	4,44	362,05	0,000
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	6,519	1,64	10,69	0,000
4	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	81,543	5,58	455,01	0,000
5	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	163,086	0,51	83,17	0,000
6	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,519	6,06	39,51	0,000
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	59,675	0,75	44,76	0,000
8	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	98,464	7,55	743,40	0,000
9	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,470	19,84	128,36	0,000
10	58341000440 0	Štrkodrva frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	11,323	13,55	153,43	0,000
11	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	25,000	0,63	15,75	0,000
12	00572000140 0	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,773	7,00	5,41	0,000
13	180405111	Vyplnenie otvorov vo vegetačných tvárniciach štrkodrvou v rovine	m2	208,000	2,37	492,96	0,000
14	00572000130 0	Osivá tráv - trávové semeno	kg	6,427	7,00	44,99	0,000
15	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	232,980	0,40	93,19	0,000
16	181301302	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	m2	25,000	1,82	45,50	0,000

**5 Komunikácie 7 426,25 0,000**

17	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	ks	232,980	6,40	1 491,07	0,000
18	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	208,000	8,00	1 664,00	0,000
19	596912213	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvární hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	208,000	12,00	2 496,00	0,000
20	59246002010 0	Dlažba betónová Hr. 80mm, sivá	m2	210,080	8,45	1 775,18	0,000

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 749,40 0,000**

22	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpk, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	32,00	64,00	0,000
----	-----------	---	----	-------	-------	-------	-------



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm / 1 bm	ks	7,000	6,59	46,13	0,000
24	4044777006	Stĺpik viečko, f60 mm	ks	2,000	0,66	1,32	0,000
25	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	4,000	1,99	7,96	0,000
26	40441012450	Informatívna prevádzková značka IP13a (Parkovisko – parkovacie miesta s kolým státím), rozmer 500x700 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	55,00	110,00	0,000
27	914812111	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	3,000	9,00	27,00	0,000
28	40441009470	Prikazová značka C6a (Prikázaný smer jazdy obchádzania vpravo), rozmer 500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	0,300	108,33	32,50	0,000
29	40441001310	Výstražná značka A4b (Zúžená vozovka sprava), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	0,300	108,33	32,50	0,000
30	40441001340	Výstražná značka A4c (Zúžená vozovka zľava), rozmer 900 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	0,300	108,33	32,50	0,000
31	914812211	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej A19	ks	2,000	9,00	18,00	0,000
32	4045795500	Kompletná dopravná značka vrátane podstavca a stĺpa základného rozmeru 900 mm	ks	0,600	69,00	41,40	0,000
33	915711211	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	75,000	2,50	187,50	0,000
34	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	75,000	0,16	12,00	0,000
35	915912211	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	12,000	9,00	108,00	0,000
36	40445000610	Zariadenie dopravné Z4b (Smerovacia doska pravá), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	3,600	20,00	72,00	0,000
37	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	108,100	6,90	745,89	0,000
38	59217000220	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	65,347	4,55	297,33	0,000
39	59217000090	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	43,834	4,55	199,44	0,000
40	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	4,865	93,93	456,97	0,000
41	91999	Zaťažovacia skúška pláne	kpl	1,000	250,00	250,00	0,000
42	966812111	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	3,000	1,10	3,30	0,000
43	966812211	Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	2,000	0,51	1,02	0,000
44	966822211	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	12,000	0,22	2,64	0,000

**99 Presun hmôt HSV 2 002,14 0,000**

45	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	339,346	5,90	2 002,14	0,000
----	-----------	--	---	---------	------	----------	-------

**Celkom**

**15 227,97 0,000**